

Välfärdsområdesstyrelsen 25.5.2026

Svar på den av ledamot Kajava och 3 andra ledamöter inlämnade frågan till välfärdsområdesstyrelsen om det höga antalet barnskyddsanmälningar i Västra Nylands välfärdsområde

Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi):
Westergård Mikaela
Villgren Kati

Beslutsförslag

Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna

Aluehallitus päättää antaa seuraavan vastauksen aluehallitukselle osoitettuun kysymykseen:

Vastaus aluehallitukselle osoitettuun kysymykseen

1. Miksi lastensuojeluilmoitukset kohdistuvat näin suureen osuuteen alueemme alaikäisistä?

Lastensuojeluilmoitus on tavanomaisin tapa tulla sosiaalipalvelujen asiakkaaksi. Uudenmaan tasolla tarkasteltuna osuus Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella on Uudenmaan hyvinvointialueista ja Helsingin kaupunkiin verrattuna pienin. Osuus on pienempi myös kuin esimerkiksi Varsinais-Suomen hyvinvointialueella tai Pirkanmaan hyvinvointialueella.

2. Mitkä syyt ovat arviolta johtaneet tähän tilanteeseen?

Lastensuojeluilmoitus on edelleen tavanomaisin tapa tulla sosiaalipalvelujen asiakkaaksi lapsiperheiden sosiaalipalveluissa. Viranomaisilla on lakiin perustuva velvollisuus tehdä lastensuojeluilmoitus, kun huoli lapsen hyvinvoinnista herää.

3. Kuinka suuri osuus ilmoituksista on todellisuudessa turhia, eivätkä johda toimenpiteisiin?

Lastensuojeluilmoituksen kautta moni perhe voi saada tarvittavaa ohjausta ja neuvontaa, vaikka ilmoitus ei johtaisikaan asiakkuuteen. Perheellä voi olla tuen tarvetta, vaikka lastensuojelun tarvetta ei olisikaan. Aiheettomia ilmoituksia tulee erittäin vähän ja näitä ei erikseen tilastoida.

4. Millaisista syistä mahdollisimman tarkasti eriteltyinä sellaisia lastensuojeluilmoituksia tehdään, jotka johtavat toimenpiteisiin alaikäisen kohdalla?

Eniten esiintyviä syykoodeja lastensuojeluasiakkuuksien taustalla ovat lapsen ikätasoinen kehityksen vaarantuminen, kasvatuksesta vastaavan päihteiden käyttö, kasvatuksesta vastaavan psyykinen terveydentila, lapsen itseään vahingoittava käyttäytyminen, väkivalta perheessä, lapsen psyykinen terveydentila.

5. Onko perhepalveluilla ja muilla lapsen ja nuoren kehitystä tukevilla avopalvelun toimilla kyetty puuttumaan aiempaa paremmin alaikäisten kasvua ja kehitystä vaarantaviin tilanteisiin?

Lastensuojelussa sijoitukset kodin ulkopuolelle ovat laskeneet kaksi vuotta peräkkäin ja lastensuojeluasiakkuuksissa kokonaisuudessaan on ollut pientä laskua.

6. Kuinka suuri osuus arviolta lastensuojeluilmoituksista liittyy kunniaväkivaltaan Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan kulttuuritaustaisten kohdalla?

Tästä ei ole tilastotietoa.

7. Kuinka paljon huostaanottoja on saatu vähennettyä?

Huostaanottopäätöksiä ja hakemuksia on tehty vuonna 2025 13 % (24kpl) vähemmän verrattuna vuoteen 2024.

8. Kuinka alaikäisistä tehtyjen lastensuojeluilmoitusten määrää pyritään vähentämään ja hädänalaisessa tilanteessa olevien alaikäisten määrää vähennettyä?

Parhaillaan pureudutaan lastensuojeluilmoitusten dataan, jotta voidaan kohdentaa toimenpiteitä tietoon perustuen. Tämä on yksi kehittämiskohde yhteistyössä opiskeluhoiton kehittämisessä, sillä opetustoimi on yksi suurimpia ilmoittajatahoja.

Lisäksi aluehallitus päättää todeta kysymyksen loppuun käsitellyksi.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Valtuutettu Kajava ja 3 muuta valtuutettua osoittivat aluevaltuuston kokouksessa 28.4.2026 § 33 aluehallitukselle kysymyksen koskien lastensuojeluilmoitusten määrää Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella.

Toimivalta

Hallintosäännön 27 §:n mukaan valtuutetut voivat osoittaa aluehallitukselle kysymyksen hyvinvointialueen tai hyvinvointialuekonsernin hallintoa koskevasta asiasta.

Jos kysymyksen on allekirjoittanut 1–14 valtuutettua, tulee aluehallituksen antaa yhdeksän viikon kuluessa kysymyksen aluevaltuuston sihteerille antamisesta kysymyksen ensimmäiselle allekirjoittajalle kirjallinen vastaus tai ilmoitettava syy, minkä vuoksi vastausta ei ole voitu vielä antaa. Vastaus toimitetaan muille valtuutetuille aluevaltuuston seuraavan kokouskutsun yhteydessä.

Bilaga

- 1 Ledamot Kajavas och 3 andra ledamöters fråga till välfärdsområdesstyrelsen om det höga antalet barnskyddsanmälningar i Västra Ny

Tilläggsmaterial

För kännedom

Verkställighet

Beslutshistoria